
                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» сентября 2023 г.            г. Курск                                     № 530

О внесении изменения 
в постановление Администрации

города Курска от 12.10.2018 № 2383

В связи с уточнением проводимых мероприятий и их финансового 
обеспечения в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
системы муниципального управления в городе Курске», утвержденной 
постановлением Администрации города Курска от 12.10.2018 № 2383, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 12.10.2018 
№ 2383 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
муниципального управления в городе Курске» (в ред. от 01.04.2019 № 611,                  
от 15.05.2019 № 876, от 25.07.2019 № 1325, от 27.09.2019 № 1831, от 19.11.2019 
№ 2353, от 02.12.2019 № 2474, от 10.02.2020 № 241, от 27.04.2020 № 808,                          
от 24.07.2020 № 1384, от 03.09.2020 № 1640, от 30.10.2020 № 1998,                                  
от 04.12.2020 № 2249, от 09.02.2021 № 80, от 16.04.2021 № 241, от 18.05.2021 
№ 297, от 23.07.2021 № 427, от 16.12.2021 № 784, от 10.02.2022 № 81,                                
от 28.06.2022 № 384, от 25.07.2022 № 449, от 29.12.2022 № 850, от 10.02.2023 
№ 84, от 25.07.2023 № 422, от 16.08.2023 № 460) следующее изменение:

                                   в приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие системы муниципального управления в городе Курске» пункт 1.3.4                 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

          2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                            
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

          3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».
    4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска       И. Куцак

                                                       



3

ПЕРЕЧЕНЬ 
 мероприятий муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

«Развитие системы муниципального управления в городе Курске»
 

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024
№ п/п Наименование 

мероприятий

Источники 
финансировани

я

Сумма 
расходов 

всего, 
тыс. руб.

  
год год год год год год

Сроки 
реализац

ии

Ответственные за 
реализацию мероприятий

Ожидаемый 
результат 
(значения 

показателей за 
весь период 

реализации, в 
том числе по 

годам)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.3.4

Выполнение 
муниципального 

задания «Издание 
газеты» МБУ 

«Редакция газеты 
«Городские известия» 

Бюджет города 44 458,90 9 413,2 10 294,6 12 086,5 12 664,6 2019-
2022

 МБУ «Редакция газеты 
«Городские известия»

Публикация 
правовых актов 
и официальной 

информации 
муниципального 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска                                                                                                                                                           
от «21» сентября 2023 года                                                                                                                                                                     

№ 530



4

Средства от 
оказания 

платных услуг
8 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2019-

2022

образования 
«Город Курск»

Выполнение 
муниципального 
задания «Издание 
газеты» МБУ 
«Редакция газеты 
«Городские известия» 
и обеспечение 
открытого 
информационного 
обслуживания 
населения на основе 
развития массового 
информационного 
обмена и массовых 
коммуникаций 
(включая 
приобретение 
оборудования и 
расходных 
материалов)

Бюджет города 27 789,9 15 573 12 
216,9

2023-
2024

 МБУ «Редакция газеты 
«Городские известия»

Публикация 
правовых актов 
и официальной 
информации 
муниципального 
образования 
«Город Курск», 
размещение 
информационны
х сюжетов и 
интервью с 
руководителями 
органов 
местного 
самоуправления 
города Курска



5

Средства от 
оказания 

платных услуг
4 000 2 000 2 000 2023-

2024


